
 
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ Г.РЯЗАНИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа  № 67»  г.  Рязани 

390048, г. Рязань, ул. Тимакова, 7  E-mail: sh67.ryazan@ryazan.gov.ru� 41-42-85 

 

ПРИКАЗ 

от 23.09.2024 года                                                                    № 402 

Об организации работы пункта проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
№678 от 27 ноября 2020 года «Об утверждении порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» ( с изменениями от.16.08.2021, от 14.02.2022, от 26.01.23, от 
05.08.2024), приказом министерства образования и молодежной политики Рязанской 
области №1068 от 30.08.2024 «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников на территории Рязанской области в 2024-2025 
учебном  году», приказамиминистерства образования и молодежной политики Рязанской 
области о внесении изменений порядок проведении муниципального и школьного этапа 
олимпиады в 2024/2025 году в Рязанской области (от 13.09.2024 №1150 и №1151), 
приказом Управления образования и молодежной политики Администрации города 
Рязани от 30.09.2024 №05/1-01-366«Об утверждении графика и организационно-
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в городе Рязани  в 2024-2025 учебном году», приказом Управления 
образования и молодежной политики администрации города Рязани  от 19.09.2023 №05/1-
01-414 «О проведении городской интеллектуальной олимпиады учащихся 4 классов 
«Юный эрудит»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по следующим предметам: математика, физика, химия, биология,  
информатика, география, история, русский язык, литература, экология, английский, 
физическая культура, обществознание, труд (технология), экология ишкольный этап 
городской  интеллектуальной олимпиады   учащихся 4 классов «Юный эрудит». 
2.Создать на базе МБОУ «Школа № 67» пункт проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее – Пункт проведения ШЭ ВсОШ) ипункт 
проведения школьного этапагородской  интеллектуальной олимпиады   учащихся 4 
классов «Юный эрудит». 
3.Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий  
(приложение 1). 
 4.Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации 
сайте школы, при проведении классных часов (Приложение 2). 

 

ССС ррр еее ддд ннн яяя яяя    

шшш ккк ооо ллл ааа 

666         777   



5.Классным руководителям обеспечить сбор согласий родителей (законных 
представителей) участников школьного этапа олимпиад школьников на обработку 
персональных данных. 
6. Руководителю Пункта проведения ШЭ ВсОШ: 

- обеспечить готовность Пункта для проведения ШЭ ВсОШи «Юный эрудит»с 
соблюдением требований к проведению олимпиад и рекомендаций Роспотребнадзора по 
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения вирусных инфекций; 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа ВсОШ на платформе ОЦ 
«Сириус» для учащихся 4-11 классов  МБОУ «Школа №67»; 

-назначить организаторов в аудитории и дежурных для проведения олимпиады; 

-провести инструктаж о требованиях к проведению ШЭ ВсОШ и «Юный эрудит» с 
ответственными представителями оргкомитета, организаторами, дежурными и 
участниками олимпиад; 

- обеспечить своевременную подачу заявок на участие учащихся в просмотре работ и 
апелляции; 

- обеспечить возможность учащимся просмотра работ в соответствии с  графиком 
проведения ШЭ ВсОШ; 

7. Назначить техническим специалистом Пункта для проведения ШЭ ВсОШи «Юный 
эрудит» Меликову Е.А. 

8.Всем задействованным в работе Пункта проведения ШЭ ВсОШи «Юный 
эрудит»обеспечивать информационную безопасность в период проведения олимпиад. 

9.Пучковой Т.В., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий 
приказ на официальном сайте учреждения. 
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы      Н.И. Лазина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024/2025 учебного года  

 

№ Предмет, классы 
Дата проведения 

олимпиады 

1.  
Испанский язык 5-11 

Итальянский язык 5-11 
Китайский язык 5-11 

23.09.24 

2.  Немецкий язык 5-11 24.09.24 

3.  
Астрономия 5-11 

(онлайн-платформаОЦ «Сириус») 
25.09.23 

4.  Физическая культура 5-11 26.09.24 
5.  Литература 5-11 27.09.24 
6.  Технология 5-11 30.09.24 
7.  Обществознание 5-11 01.10.24 

8.  
Физика 7-11  

(онлайн-платформаОЦ «Сириус») 
02.10.24 

9.  ОБЖ 5-11 03.10.24 
10.  История 5-11 04.10.24 
11.  Английский язык 5-11 07.10.24 

12.  
Биология 7-11 

 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
08.10.24 

13.  
Биология 5-6 

 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
09.10.24 

14.  Экология 5-11 10.10.24 
15.  Экономика 5-11 14.10.24 

16.  
Математика 7-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
15.10.24 

17.  
Математика 4-6 

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
15.10.24 

18.  Русский язык 4-11 17.10.24 

19.  
Химия 8-11 

 (онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
18.10.2024 

20.  География 5-11 21.10.24 
21.  Право 5-11 22.10.24 

22.  
Информатика 5-11  

(онлайн-платформа ОЦ «Сириус») 
23.10.24 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Состав организационного комитета,  предметных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

1.Пучкова Т.В.–  организатор рабочей группы, заместитель директора школы по УР. 

2.Лазина Н.И. -  член рабочей группы, заместитель директора школы по УР. 

3.Селеверстова Е.Н.– член рабочей группы, заместитель директора школы по УР. 

4. Прошина О.А. - член рабочей группы, руководитель ШМО учителей начальных 
классов. 

Члены  жюри 

 

География/Биология /Экология 

1.А.А.Кувшинков 

2.Л.М.Ясинская 

3.Т.В.Шарова 

4. М.П. Майорова 

5. С.А. Хвостова 

Английский язык 

1. Н.П. Шульц  

2. О.А. Куджиева 

3. А.В. Антонова 

4.Е.В. Агальцова 

5.Л.В.Семина 

История 

1.С.А. Ивонин 

2.С.В.Колесникова 

3. А.В. Антонова 

4.О.Д. Ситникова 

5. .Л.В. Семина  

Обществознание 

1.С.А. Ивонин 

2.С.В.Колесникова 

3.А.В. Антонова 



4. О.Д. Ситникова 

5.  Л.В. Семина 

Литература 

1.Е.Ю.Кирсанова 

2.А.Б. Демидова  

3.Е.Я.Фетисова 

4. Т.Ф. Сурненкова 

5. Ю.В. Гидион 

Русский язык 

1.Е.Ю.Кирсанова 

2.Т.Ф.Сурненкова 

3.Ю.В.Гидион 

4. А.Б. Демидова  

5. Е.Я.Фетисова 

Технология 

1.А.А.Кувшинков 

2.О.Н.Санькова  

3.С.А.Хвостова 

4. В.А.Долбня 

5. С.Ю.Дубова 

Физическая культура 

1.А.А.Кувшинков 

2.О.Н.Санькова  

3.С.А.Хвостова 

4. В.А.Долбня 

5. С.Ю.Дубова 

Математика  

1.Н.Н. Твердова 

2. О.И. Ястребова 

3. А.И. Рыбкина 

4.И.И.Денисенко 



5. Е.А. Меликова 

Физика  

1.А.А. Горячева 

2. Н.Н. Твердова 

3. О.И. Ястребова 

4. А.И. Рыбкина 

5.И.И.Денисенко 

Информатика 

1.Т.В.Пучкова 

2.Е.А. Меликова  

3.А.А. Горячева 

4. Н.Н. Твердова 

5.А.И. Рыбкина
 

«Юный эрудит» 

1. Кушнер Е.С. 

2. Ивакина А.В. 
 

      
     

      3. Шеина О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-23T12:56:16+0300
	Бараковский Владимир Федорович




